
Sexta-feira, 29 DE ABRIL DE 201614 DIÁRIO OFICIAL Nº 33117

R E S O L V E:
RESCINDIR, os contratos administrativos listados abaixo.
Matrícula Nome Cargo Lotação A contar
5830230-2 JOSE LUIS FERREIRA GONCALVES MÉDICO HR DE CAMETÁ 30.04.2016
54181709-1 ROMUALDO EIYTI SHIBATA MÉD. ANESTESIOLOGISTA HR DE CAMETÁ 30.04.2016
5748518-3 SAULO CASTRO COSTA MÉDICO 4ºCRS/HOSP. TRACUATEUA 30.04.2016
5918398-1 MARCOS ODYR LIMA SIQUEIRA MÉDICO 1º CRS/CS PEDREIRA 30.04.2016
5918314-1 ARLINDA MARIA DE SOUZA AG. ADMINISTRATIVO 10º CRS ALTAMIRA 30.04.2016
5917896-1 GILVANE CASTRO DE BRITO AG. ADMINISTRATIVO 10º CRS ALTAMIRA 30.04.2016
5912586-1 THIAGO BEZERRA LIMA ENG. SANITARISTA DO/UNACON 30.04.2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 25.04.2016.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 955853
PORTARIA N° 076 DE 25 DE ABRIL DE 2016*

O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e considerando o 
teor do processo nº 2016/23468.
RESOLVE:    
REMOVER, a contar de 30.11.2011, para fi ns de regularização funcional, a servidora MARILDA NAZARÉ NASCIMENTO BARBEDO COUTO, matrícula n° 5147301/1 cargo PSICOLOGO do CENTRO DE 
SAÚDE - TUCUNDUBA / ATENÇÃO PSICOSSOCIAL para a DIVISÃO DE SAÚDE MENTAL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 25.04.2016.

DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE - SESPA

*REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO DIÁRIO OFICIAL Nº 33116 DE 28.04.2016.
Protocolo 955985

PORTARIA COLETIVA Nº 394 DE 28 DE ABRIL DE 2016
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto s/nº de 23 de Abril de 2015, publicado do DOE n° 32.873/27.04.2015, e considerando a 
necessidade de tomada de medidas de racionalização dos gastos públicos em conformidade ao Decreto nº 1.513/30.03.2016, DOE nº 33.099/01.04.2016 e o teor do Ofício Circular nº 30/2016-GABS/SESPA.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 02.05.2016, a Gratifi cação de Tempo Integral dos servidores abaixo relacionados:

ID. FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO
55589791/1 BRUNO AMADOR DE MORAES MOREIRA AGENTE DE PORTARIA HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS
54190760/1 CEZAR ROBERTO PINTO DA SILVA TORRES AGENTE ADMINISTRATIVO HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS
57206405/1 DIEGO BARATA RODRIGUES AGENTE DE ARTES PRATICAS HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS
57191097/1 MONICA LIEGE AZEVEDO DE SOUZA MACHADO AGENTE ADMINISTRATIVO HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS
57197102/1 WANDERSON ANTONIO FLORENTINO DE ANDRADE AUXILIAR DE SERVICOS DE COMUNICACAO HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS
57190758/1 JOSEANE ZANELLA FARMACEUTICO DIRETORIA TÉCNICA
76740/1 MARIA DAS GRACAS BELFOR DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO DIRETORIA TÉCNICA
102326/1 CELIA MARIA MATOS DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL DT/DEPARTAMENTO DE ATENCAO A SAUDE
105651/1 MARIA GRACIETE GOMES AGENTE ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
5693160/1 FERNANDO AUGUSTO LOURENCO ESTEVES MEDICO VETERINARIO DEPTARTAMENTO DE CONTROLE ENDEMIAS
54189951/1 MARISA DAS GRACAS PAIVA COSTA DOS SANTOS ENFERMEIRO 1/CAPS CREMACAO - GRAO PARA
729361/1 NAISA DO SOCORRO DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 1/CAPS CREMACAO - GRAO PARA
54194497/1 SILVIA DOS ANJOS BRITO AGENTE ADMINISTRATIVO 1/CAPS CREMACAO - GRAO PARA
54189929/1 MARGARETH DE OLIVEIRA MONTEIRO FARMACEUTICO BIOQUIMICO 1/CAPS ICOARACI
54191595/1 RODRIGO CEZAR CARVALHO DO NASCIMENTO AGENTE ADMINISTRATIVO 1/CAPS PEDREIRA-RENASCER
5161258/1 AFRA MARIA ROCHA PIRES DATILOGRAFO 1/URE AIDS
95338/1 INES MARIA BASTOS RODRIGUES BIOLOGO 1/URE AIDS
5139805/1 MARIA DOS ANJOS DE ABREU PINA BARBOSA TECNICO NA AREA DE SAUDE PUBLICA 1/URE AIDS
2010704/1 ROSIRENE DE MOURA GALVAO AGENTE DE SAUDE “C” 1/URE AIDS
57207686/1 ISIS ELAINE NUNES RODRIGUES SOUZA TECNICO DE ENFERMAGEM 1/URE MATERNO INFANTIL
57194364/1 IVANA SOARES DA SILVA AGENTE DE PORTARIA 1/URE REDUTO
57194318/1 SORAYA STELA ALMEIDA DA COSTA AGENTE DE PORTARIA 1/URE REDUTO
5168392/2 RUBENITA DO SOCORRO SANTOS DE SOUSA AGENTE ADMINISTRATIVO 3/CRS - CASTANHAL
5149045/2 DINORA BRASIL DE MORAES ARAUJO ADMINISTRADOR 3/CRS - CASTANHAL
5167272/1 RAIMUNDA NONATA SILVA DE OLIVEIRA AGENTE DE PORTARIA 3/UE COLONIA DO PRATA
5118018/1 FRANCISCO ALVES NUNES AGENTE DE SAUDE 3/UE COLONIA DO PRATA
721107/1 MARIA NELMA FERREIRA LIMA AGENTE DE SAUDE 3/UE COLONIA DO PRATA
107298/1 ANTONIO AMADEU DA SILVA BESSA AGENTE DE SAUDE 3/UM PRATA
57194788/1 ELAINE MOURA SANTOS PAMPOLHA AGENTE ADMINISTRATIVO 4/HR SALINOPOLIS
76503/1 MARIA CELESTE BAENA DUARTE AGENTE ADMINISTRATIVO 4/HR SALINOPOLIS
57207637/1 EDERSON SILVA DA SILVA AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS 6/CRS - BARCARENA
57193507/1 FABIANA ANDRADE MONTEIRO REIS ENFERMEIRO CLINICA CIRURGICA 6/CRS - BARCARENA
54194067/1 SUZANA DE JESUS FERREIRA COSTA AGENTE ADMINISTRATIVO 6/CRS - BARCARENA
57206443/1 EDILSON BILHAR MOREIRA AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS 10/CRS - ALTAMIRA
57194813/1 GRACIELY DE MELLO FERREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 10/CRS - ALTAMIRA
57209275/1 IVANILDO BARBOSA DE OLIVEIRA AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS 10/CRS - ALTAMIRA
57196789/1 MARIA LUCIA SILVA SOUZA TECNICO EM PATOLOGIA CLINICA 10/CRS - ALTAMIRA
54196605/2 DIEGO SILVA FERREIRA AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS 12/CRS - CONCEICAO DO ARAGUAIA

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 28.04.2016.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 956020


